1

平成 29年１月 23日

各  位

                                                会 社 名   株 式 会 社 ゴ ル フ ・ ド ゥ

代表者名  代表取締役社長 伊東 龍也

（コード番号:3032 名証セントレックス）

問合せ先  経営管理本部長 布施 聡之

電話番号  0 4 8 － 8 5 1 － 3 1 1 1

新規事業スタート記念による

株主優待制度変更（優待品の追加）に関するお知らせ

 当社は、平成 29年１月 23日開催の取締役会において、株主優待制度の変更を決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株主優待制度変更の目的

株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、中長期

にわたり株式を保有していただける株主様の増加を図ること、また当社事業へのご理解を深め

ていただくことを目的として、平成19年１月１日付で株主優待制度を導入しておりますが、こ

のたび新規事業として、平成28年10月に当社の子会社である株式会社ナインルーツによるリラ

クゼーションサロン「ルアンルアン」がスタートしましたことに伴い、株主優待制度を変更し

「ルアンルアン製品」を優待品として追加することといたしました。

２．変更後の株主優待制度の内容

（１）対象となる株主様

  従前と同様、毎年３月31日現在および９月30日現在の株主名簿に記載または記録された、

当社株式１単元（100株）以上の株式を保有されている株主様を対象といたします。

（２）株主優待の内容

株主優待制度の変更により、従前からの「株主優待割引券」に加え、新たに「ルアンルア

ン製品」を当社株式１単元（100 株）以上保有の株主様を対象とし、保有株式数に係わらず

１点もれなく贈呈いたします。また、今回（平成 29年３月 31日現在の株主名簿に記載また

は記録された、当社株式１単元以上を保有されている株主様が対象）の株主優待品となる「ル

アンルアン製品」は、「ルアンルアン」事業スタート記念につき、特別に「株主優待限定 ル

アンルアン コスメセット」（セット合計税込通常価格 5,486円相当）を贈呈いたします。

※次回（平成 29年９月 30日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式１単元以上

を保有されている株主様が対象）以降の株主優待品は、「ルアンルアン ハーバルフレッシュ

ソープ ジャンボスティック 90g」（税込通常価格 3,456円 / 種類はお選びいただけません）

を予定しておりますが、予告無く他の「ルアンルアン製品」に変更となる場合がございます。

2

なお、「株主優待割引券」は、従前と同様に当社株式１単元（100 株）以上保有されてい

る株主様を対象とし、以下の基準により贈呈いたします。

  保有株式数 内容

100株以上 500株未満 優待割引券を１枚贈呈

500株以上 1,000株未満 優待割引券を３枚贈呈

1,000株以上 優待割引券を５枚贈呈

① 株主優待限定 ルアンルアン コスメセット（セット合計税込通常価格 5,486円相当）

「ルアンルアン ハーバルフレッシュソープ [ブラック]ジャンボスティック（シトラス）

90g・ネット付」（税込通常価格 3,780円）、「背中用オールインワンロングシートパック」（同

価格 1,080 円）、「ハーブ＆ハーブス 2pc｣（同価格 626 円）の３点を、今回の株主優待限定

で特別に詰め合わせセットにいたしました。

「ルアンルアン ハーバルフレッシュソープ」は、「ルアンルアン コスメ オンラインショ

ップ」や当社の子会社である株式会社ナインルーツがフランチャイズ加盟する、リラクゼー

ションサロン「ルアンルアン」において人気 No.１アイテムです。非加熱による 17種類のハ

ーブ「生エキス」を使用した無添加の洗顔石鹸で、敏感肌や乾燥肌、毛穴汚れによるくすみ

や古い角質が気になる方へおすすめの品です。

  ② 株主優待割引券

株主専用オンラインショップにて株主優待割引券１枚につきゴルフクラブは１点に限り

20％割引、用品は何点でも 10％割引でご購入いただけます。

  ※株主優待割引券は従前からの優待内容、使用期間に変更はありません。

（３）贈呈時期

毎年６月下旬および 12月上旬に発送予定の株主通信に、「ルアンルアン製品」および「株

主優待割引券」を同封しお送りいたします。

３．株主優待制度の変更時期

  平成 29 年３月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式１単元（100 株）以

上を保有されている株主様への優待から変更を適用いたします。

以 上